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

Tél. 02.33.46.88.39

roncey 89 400 €

Mais. mitoy. des 2 côtés, 130 m², av. com-
merce et logement : entr., 3 pces. 1er : cuis. 
A/E, séj., 1 ch., sde/wc. Gren., combles 
amén. Gar., dép. jard. Prix hon. incl. de 
5,18% (85.000€ NV+4.400€ HN) ch. acqu.
  Réf. VM1621

Tél. 02.33.46.88.39

carantilly 99 800 €

Maison à rénover de 119 m² : cuis., 2 sàm, 
wc, 4 ch., sde, chauf./buand. Plusieurs 
dép., cour, jardin, poulailler, terrain de 
1.594 m². Prix hon. inclus 5,05% (95.000€ 
NV+4.800€ HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : F    Réf. VM1563

Tél. 02.33.46.88.39

laulne 144 520 €

A 15 mn de la mer, maison de 86 m² : cuis. 
A/E, sàm av. poêle, sde, wc, 2 ch. Appentis, 
carport, abri de jardin, terr. de 1.090 m². Prix 
hon. inclus 4,72% (138.000€ NV+6.520€ 
HN) ch. acquéreur.
DPE : D - GES : B    Réf. VM1618

Tél. 02.33.46.88.39

notre-daMe-de-cenilly 73 800 €

Maison mitoy. des 2 côtés, à rénover : entr., 
sàm, sal., wc, sde, cuis., pce à la suite. 
1er : 3 ch., sde, autre pce non amén. Gre-
nier. Garage, cour, appentis. Prix hon. incl. 
5,43% (70.000€ NV+3.800€ HN) ch. acqu.
DPE : G - GES : G      Réf. VM1595

Tél. 02.33.46.88.39

roncey 73 800 €

Maison mitoyenne des 2 côtés, 57 m² : 
salon/séjour, cuisine aménagée, wc, sde, 
1 chambre. Cour, abri de jardin. Prix hon. 
inclus 5,43% (70.000€ NV+3.800€ HN) 
charge acquéreur.
DPE : D - GES : B    Réf. VM1623

Tél. 02.33.46.88.39

Maître Damien LEONARD 
Route de Périers - BP 2 - 50430 LESSAY

Tél. 02.33.46.42.55 - www.lessay-notaires.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 829 346 550

Ancteville 784 380 €

Maison de maître de 169 m², 3 gîtes neufs, 
2 plans d'eau sur 8ha 42a : entr., wc, séj., 
sal. av. chem., bur., pce, cuis., vér. 1er : 3 ch., 
sdb. 2e : 1 ch. 2 dép. Prix hon. incl. 4,54% 
(750.000€ NV+34.380€ HN) charge acq.
DPE : C - GES : A   Réf. 063/524

Tél. 02.33.46.42.55

SAint-GermAin-Sur-Ay 194 294 €

Proche mer, maison de 60 m² : entrée, cuis. 
A/E, 2 chambres, sde, wc. Garage, grand 
jardin clos de 1.464 m². Prix hon. inclus 
4,83% (185.000€ NV+9.294€ HN) charge 
acq.
DPE : G - GES : C   Réf. 063/546

Tél. 02.33.46.42.55 

créAnceS 225 626 €

Mais. de 188 m² : cuis. A/E, salle av. chem., 
1 ch., sde., anc. bar 90 m², 2 rés., cave. 1er :
4 ch., bur., wc, sde. Gren. Garage, hangar, 
dép. Terr. 1.683 m² Px hon. incl. 4,80% 
(215.000€ NV+10.626€ HN) charge acq.
DPE : F - GES : F   Réf. 063/529

Tél. 02.33.46.42.55 

lAulne 220 404 €

Mais. en pierre rénovée : pce de vie av. 
chem./insert, cuis. A/E, buand., chauf., wc. 
1er : 3 ch., sdb, wc. 2e : s. de jeux. Dép., 
hangar. Terres agricoles + 2ha. Px hon. incl. 
4,81% (210.000€ NV+10.404€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : C   Réf. 063/550 

Tél. 02.33.46.42.55 

Pirou 387 508 €

300m de la mer, dans lotiss., maison de 120 
m² av. vie de pl.-pied : séj. avec cuis. ouv. 
A/E, 1 ch., sde, wc, buand., garage. Au 1er : 
3 ch., sde, wc, sdb. Px hon. incl. 4,65% 
(370.000€ NV+17.508€ HN) ch. acq.
DPE : A - GES : A Réf. 063/528

Tél. 02.33.46.42.55

Bretteville-Sur-Ay 262 180 €

En bord de mer, maison de pl.-pied de 
67 m² : séj., cuis amén., 2 ch., 2 sde, wc. 
Garage attenant, abris de jardin, terrain 
de 806 m². Px hon. incl. 4,75% (250.000€ 
NV+12.180€ HN) ch. acq.
DPE : G - GES : C   Réf. 063/554

Tél. 02.33.46.42.55 

Maître Loïc LECHAUX 
6, rue Alfred Regnault - BP 41 - 50190 PERIERS

Tél. 02.33.46.60.64 - www.lechaux.manche.notaires.fr
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 485 187 637

Périers 201 000 €

Maison avec rdc surélevé année 1972 de 
99 m² loi Carrez : entrée, cuis. av. chem., 
séj., sdb, 4 ch., débarras, grenier. Sous-sol. 
Jardin de 619 m². Prix hon. inclus 5,79% 
(190.000€ NV+11.000€ HN) ch. acq.
DPE : D Réf. 25/1093

Tél. 02.33.46.60.64

sainteny 190 489 €

Pavillon 76 m², année 1991 : salle lumi-
neuse ouv. sur cuis. amén., 3 ch., wc, 
sdb. Garage av. grenier perdu. Terr. de 
1.205 m². Prix hon. incl. 5,83% (179.990€ 
NV+10.499€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : B      Réf. 25/1101

Tél. 02.33.46.60.64

Périers 159 000 €

TERRAIN À BATIR Sur une parcelle de 
2.537 m², hangar de 250 m² avec eau 
et électricité. Prix honoraires inclus 6% 
(150.000€ NV+9.000€ HN) charge acqué-
reur.
 Réf. 22/1029

Tél. 02.33.46.60.64

saint-sébastien-de-raids 137 800 €

Maison de 64 m² hab. : s-à-manger avec 
cheminée ouverte, cuisine, véranda, 2 ch., 
sde avec wc. Grenier. Jardin. Prix hon. in-
clus 6% (130.000€ NV+7.800€ HN) charge 
acq.
DPE : E - GES : E Réf. 25/1103

Tél. 02.33.46.60.64

Pirou 148 400 €

Maison prox. mer, mitoyenne d'un côté de 
83 m² : salle, cuis., une pce et salle d'eau. 
1er : 2 ch., sdb. Grenier. Cour devant et 
derrière. Prix hon. inclus 6% (140.000€ 
NV+8.400€ HN) ch. acquéreur.
DPE : E - GES : E Réf. 25/1091

Tél. 02.33.46.60.64

Marchésieux 180 000 €

Maison de 165 m² : bur., wc, cuis. A/E ouv. 
sur séjour av. chem. 1er : 4 ch., dress., une 
sdb av. wc. Grenier, chauf., cave, garages. 
Terrasse, jardin. Prix hon. inclus 5,88% 
(170.000€ NV+10.000€ HN) ch. acq.
DPE : D      Réf. 24/1080

Tél. 02.33.46.60.64

Histoires vraies :
les notaires vous racontent
#19 - Cicatrices invisibles

ÉCOUTEZ L’ÉPISODE 
sur notaires2normandie.com > actualites > Podcasts

https://notaires2normandie.com/podcasts/19-
cicatrices-invisibles

Lors de la disparition d’un parent, les blessures du passé 
réapparaissent. L’histoire de chacun peut alors troubler 
la succession Mais quand la haine est profondément 
viscérale, ne cache-t-elle pas de plus sombres secrets ? 
Maître Virginie Dabat-Blondeau livre dans cet épisode le 
récit poignant de Martine, une femme qui semble ne vivre 
que dans l’hostilité la plus ancrée à l’égard de sa famille. 
Jusqu’au jour où la vérité éclate.   

www.notaires2normandie.com

ÉCOUTEZ L’ÉPISODE 
notaires2normandie.com > actualites > Podcasts
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Sauf indication contraire, les honoraires de négociation sont inclus dans les prix.

SCP BEX, OUIN-YHUELLO, VIGNERON
6, avenue du Maréchal Leclerc - BP 209 - 50402 GRANVILLE cedex

Tél. 02.33.50.00.34 - www.vigneron-associes-notaires.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 340 858 042 

Granville 143 100 €

Belle vue sur mer lointaine pour cet appt 
F3 offrant 75 m² au 5e étage d'un imm. 
av. asc. et cave en ss-sol. Prix hon. inclus 
de 6% (135.000€ NV+8.100€ HN) charge 
acquéreur. 
DPE : D - GES : D Réf. 028/1546

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 535 500 €

EXCLUSIVITÉ : Au cœur de la ville, dans 
imm. av. asc., appt F4 de 97 m² au 3e 
étage av. cave et garage. Prix hon. inclus 
de 5% (510.000€ NV+25.500€ HN) charge 
acquéreur. 
DPE : C - GES : A Réf. 028/1548

Tél. 02.33.50.00.34

Donville-les-Bains 84 400 €

Maison en viager de pl.-pied de type F3 
d'une superficie d'env. 74 m² sur un ter-
rain clos de 650 m² av. garage et remise. 
Prix honoraires inclus 6% (70.000€ 
NV+14.400€ HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : C     Réf. 028/1533

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 159 000 €

Dans immeuble avec ascenseur, appt F3 
offrant 77,58 m² av. balcon et cave. Prix ho-
noraires inclus 6% (150.000€ NV+9.000€ 
HN) charge acquéreur.

DPE : E - GES : E     Réf. 028/1554
Tél. 02.33.50.00.34

sartilly 227 900 €

EXCLUSIVITÉ : Bourg tous cces, maison 
de ville en pierre F8 offrant env. 157 m² 
sur terrain clos de 441 m² avec double 
garage. Prix hon. incl. de 6% (215.000€ 
NV+12.900€ HN) charge acquéreur.
DPE : E - GES : E             Réf. 028/1549

Tél. 02.33.50.00.34

Donville-les-Bains 148 400 €

Appt F3 au rez-de-chaussée d'une surface 
de 53 m² avec cour privative. Prix hono-
raires inclus de 6% (140.000€ NV+8.400€ 
HN) charge acquéreur.

DPE : E - GES : E Réf. 028/1552
Tél. 02.33.50.00.34

Granville 349 800 €

EXCLUSIVITÉ : Cœur de ville, dans rési-
dence av. ascenseur, appt F3 de 88 m² au 
1er étage av. 2 caves et garage. Prix hono-
raires inclus 6% (330.000€ NV+19.800€ 
HN) charge acquéreur. 
DPE : C - GES : C    Réf. 028/1540

Tél. 02.33.50.00.34

saint-Pair-sur-Mer 180 200 €

Dans immeuble cœur de ville, appt au 
1er étage F2 d'une surface hab. de 56,13 m² 
avec empl. parking. Prévoir travaux. 
Prix honoraires inclus de 6% (170.000€ 
NV+10.200€ HN) ch. acquéreur.
DPE : vierge Réf. 028/1481

Tél. 02.33.50.00.34

saint-Planchers 275 600 €

Au calme, prox. écoles, maison d'hab. F5 
offrant env. 96 m² habitable avec garage. 
Terrain clos 700 m². Prix hon. inclus de 
6% (260.000€ NV+15.600€ HN) charge 
acquéreur. 
DPE : D - GES : B Réf. 028/1541

Tél. 02.33.50.00.34

Bréville-sur-Mer 582 400 €

EXCLUSIVITÉ : Maison offrant 7 pièces 
145 m² dont niveau de vie de pl.-pied av. 
double garage sur terr. clos de 1.251 m². 
Prix honoraires inclus de 4% (560.000€ NV 
+22.400€ HN) charge acquéreur.
DPE : B - GES : A                     Réf. 028/1534

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 307 400 €

EXCLUSIVITÉ : A 2 pas de la gare, dans 
résidence avec ascenseur, appt F3 de 
68 m² av. cave et garage. Prix honoraires 
inclus de 6% (290.000€ NV+17.400€ HN) 
charge acquéreur.
DPE : D - GES : B Réf. 028/1526

Tél. 02.33.50.00.34

Jullouville 584 000 €

Au calme, maison rénovée de 7 pp de 160 m² 
sur terr. arboré de 1.118 m² av. terrasse 
et grand carport. Bel espace de vie. Prix 
honoraires inclus de 4,29% (560.000€ NV 
+24.000€ HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : B                     Réf. 028/1555

Tél. 02.33.50.00.34

SCP THOUROUDE, VIMOND-ORY, DANJOU
9, rue Cl. Desmaisons - GRANVILLE et 63, rte de St-Martin - BREHAL

Tél. 02.33.91.31.61 (Granville) - Tél. 02.33.61.63.76 (Bréhal) - www.notaires2normandie.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 388 103 657

Donville-les-Bains 185 120 €

Dans une résidence en bordure de plage, 
appt de 38 m², situé au 4e av. asc. et vue mer : 
1 pce de vie av. coin cuisine, 1 chambre, sde/
wc Prix hon. incl. 4% (178.000€ NV+7.120€ 
HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : B      Réf. 1021049

Tél. 06.48.68.88.44

Granville 111 300 €   

Plein centre, appt de 35 m² : 1 pce de vie av. 
coin cuis., 1 ch., sde/wc. Logement vendu 
loué (bail en cour) idéal investissement. Co-
pro de 6 lots, pas de procédure. Prix hon. 
incl. 6% (105.000€ NV+6.300€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : A      Réf. VA3159

Tél. 06.48.68.88.44

CérenCes 768 269 €

Manoir et dép. en pierre du XVIIIe, 229 m² : 1 
pce de vie de 44 m² av. cuis. ouv. A/E/insert, 
sal./chem., véranda, bur., buand., wc. 1er : 4 
ch., wdb, wc. Terr. de 9 ha. Px hon. incl. 4% 
(737.539€ NV+30.730€ HN) ch. acquéreur.
DPE : D - GES : D                  Réf. VM3526

Tél. 06.48.68.88.44

Granville 294 840 €

Appt rénové (iso thermique/phonique) 90 m², 
situé au rdc d'un immeuble en copro, proche 
plage et cces : hall, sal./séj./balcon/terrasse, 
cuis. A/E av. verrière. Prix hon. incl. 4% 
(283.500€ NV+11.340€ HN) ch. acquéreur.
DPE : C - GES : A      Réf. 1052157

Tél. 06.48.68.88.44

Granville 100 700 €   

2 mn de la plage et du centre, dans copro, 
studio de 30 m² (loi carrez), situé au rez-de-
ch. : pce de vie av. cuis. amén., wc, sde. 
Vendu meublé (idéal investisseur). Prix hon. 
incl. 6% (95.000€ NV+5.700€ HN) charge acq.
DPE : G - GES : C      Réf. 1011393

Tél. 06.48.68.88.44

CérenCes 218 400 €   

1,5 km bourg, mais. pierre et masse 112 m² 
av. potent. : entr., cuis. A/E av. insert, sal./
séj., wc, sdb. 1er : 3 ch. Gren. Dép., hang., 
appentis, puits, terr. 2 ha. Prix hon. incl. 4% 
(210.000€ NV+8.400€ HN) charge acq.
DPE : F - GES : E       Réf. VM3485

Tél. 06.48.68.88.44

anCtoville-sur-BosCq 278 720 €

A 10 mn de Granville, maison de 92 m² : gde 
pièce de vie av. cuis. ouv., wc, garage. Au 
1er : mezz., 3 ch. sous combles, sdb, wc. 
Jardin, terr. de 1.312 m². Prix hon. incl. 4% 
(268.000€ NV+10.720€ HN) ch. acquéreur.
DPE : D - GES : B      Réf. VM3546

Tél. 06.48.68.88.44

saint-Pierre-lanGers 260 000 €   

Jolie maison en pierre de 135 m² sur terr. 
de 929 m² : entr., sal./séj. av. poêle ouv. sur 
cuis. A/E, wc, arr.-cuis., buand. 1er : 3 ch., 
dress., 2e : mezz., 2 ch. Prix hon. incl. 4% 
(250.000€ NV+10.000€ HN) charge acq.
DPE : D - GES : B       Réf. 1056422

Tél. 06.48.68.88.44

Muneville-sur-Mer 249 600 €   

A 4 km de Bréhal, maison mitoy. d'un côté : 
entr., pce de vie av. chem., salon, cuis. 
amén., wc, gar. 1er : 3 ch., sde, wc. Diverses 
dép., jard., terr. 1.266 m². Prix hon. incl. 4% 
(240.000€ NV+9.600€ HN) charge acq.
DPE : F - GES : C        Réf. VA3528

Tél. 06.48.68.88.44

saint-PlanChers 540 800 €

A 5 mn de Granville, maison style Louisiane, 
en parfait état : pce de vie av. chem. et cuis. 
A/E, 1 ch./sde, wc, buand., gar. 1er : 3 ch., 
sde, wc. Terrasse, terr. 704 m². Px hon. incl. 
4% (520.000€ NV+20.800€ HN) ch. acq.     
DPE : C - GES : A                        Réf. VM3564

Tél. 06.48.68.88.44

Canisy 197 600 €

Mais. pierre, mitoy. d'un côté, 186 m² : entr., 
cuis. amén., buand./wc, sal./séj. 1er : 2 ch., 
sde/wc + 2 ch. en enfil., sdb/wc. Combles 
amén. : 2 ch. Gar., terr. 750 m². Prix hon. incl. 
4% (190.000€ NV+7.600€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : B      Réf. VM3464

Tél. 06.48.68.88.44

CérenCes 228 800 €

Dans lot., proche cces et écoles, maison mi-
toy. : entr., cuis. amén. ouverte sur sal./séj., 
1 ch., sde, wc. 1er : 2 ch., cab. de toilette. 
Grenier. Garage, terrasse Px hon. incl. 4% 
(220.000€ NV+8.800€ HN) ch. acquéreur.     
DPE : D - GES : D                        Réf. 1001827

Tél. 06.48.68.88.44

1er hebdomadaire régional de France

 l’authentique réseau normand

Pas de créance contre l’indivision pour 
le paiement de la CSG et de la CRDS 

sur les revenus indivis

Des époux mariés sous la communauté légale divorcent et restent 
20 ans en indivision. Des difficultés surviennent à l’occasion de 
la liquidation de leurs intérêts patrimoniaux. Se pose notamment 
devant la cour d’appel la question du sort, dans la liquidation 
de l’indivision postcommunautaire, de la Contribution Sociale 
Généralisée (CSG) et de la Contribution au Remboursement de la 
Dette Sociale (CRDS) acquittées par le mari sur les revenus issus des 
biens indivis et perçus par lui pendant le cours de l’indivision.

Le projet d’état liquidatif dressé par le notaire et homologué par 
les juges du fond retient que la CSG et la CRDS afférentes aux revenus 
de biens indivis réglées par le mari pendant le cours de l’indivision 
doivent être intégrées dans le passif de l’indivision et remboursées 
par l’indivision au mari. Autrement dit, selon la cour d’appel, il s’agit 
d’une créance du mari à l’égard de l’indivision (ou d’une dette de 
l’indivision à l’égard du mari).

La Cour de cassation casse l’arrêt d’appel sur le fondement de 
l’article 815‑8 du Code civil et des textes définissant l’assiette et 
l’assujettissement de la CSG (CSS art. L 136‑6) et de la CRDS (Ord. 
96‑50 du 24‑1‑1986 art. 15). Ces contributions constituent des dettes 
personnelles à chacun des indivisaires pour sa part de revenus du 
bien indivis et non pas des dettes de l’indivision ; l’indivisaire qui les 

a acquittées ne bénéficie donc d’aucune créance à 
ce titre contre l’indivision.

www.notaires2normandie.com

La CSG et la CRDS afférentes aux revenus des bien 
indivis sont des dettes personnelles des indivisaires. 

Leur paiement par un indivisaire n’ouvre pas 
de créance contre l’indivision.
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